

SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č.1

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Kardašova Řečice,

se sídlem: nám. J. Hrubého č.p. 64,378 21 Kardašova Řečice

IČO: 00246905

DIČ: CZ00246905

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 0603131309/0800

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Mgr. Dana Machová, starostka města Kardašova Řečice

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:

Mgr. Dana Machová, starostka města Kardašova Řečice

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:

Milan Mrázek, investiční technik

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna: určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě: HYDROSED s.r.o. zastoupená Ing. Františkem Sedláčkem pro vodohospodářskou část kontaktní tel: 777 603 786, pro část elektro Elektrozařízení.cz zastoupená Michalem Žďárským kontaktní tel: 723 290 189

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 45359041

DIČ: CZ45359041

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 801200379/0800

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, ve vložce 24650

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Ing. Renata Faměrová, pověřená ekonomická vedoucí oblasti na základě plné moci, tel. č. 603786694

Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti na základě plné moci, tel.č. 724759534

Odpovědný geodet: Ing. Radim Mikula, tel. č. 387004121

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Josef Šabart, tel. č. 607945848

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Ing. Petr Řimnáč, tel. č. 606651188

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: DiS. Tomáš Váca, tel. č. 606726209

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Silnice III/12843 průtah Kardašova Řečice, ulice Husova“ ze dne 19. 3. 2024, takto:

II. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. zhotovitele 856/TD/PS/2024/04 ze dne 19. 3. 2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla „**Silnice III/12843 průtah Kardašova Řečice, ulice Husova**“. Důvodem změny je vznik víceprací při realizaci prací prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	17 785 603,02 Kč
DPH 21 %:	3 734 976,63 Kč
cena celkem s DPH:	21 520 579,65 Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	18 585 479,39 Kč
DPH 21 %:	3 902 950,67 Kč
cena celkem s DPH:	22 488 430,06 Kč

IV. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. zhotovitele 856/TD/PS/2024/04 ze dne 19. 3. 2024, jejíž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísní či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je změnový list č. 1 jako jeho příloha č. 1.

Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Kardašova Řečice č. 519/2024 ze dne 26.9.2024.

V Kardašově Řečici dne

V Českých Budějovicích dne

z a o b j e d n a t e l e :

z a z h o t o v i t e l e :

.....
Mgr. Dana Machová
Starostka města Kardašova Řečice

.....
Ing. Renata Faměrová Václav Beran
pověřená ekonomická vedoucí OTÚ oblasti
vedoucí oblasti na základě plné moci
na základě plné moci

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

stavby

Silnice III/12843 průtah Kardašova Řečice, ulice Husova

STRABAG SIS a.s.

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Popis změny :

Dle jednotlivých protokolů o změnách.

Seznam projektové dokumentace týkající se změny :

RDS z 09/2024, situace, řezy, stanovisko geotechnika

Odůvodnění změn: Dle protokolu o změně č. 1

Souhrn nákladů : bez DPH	799 876,37	Kč
DPH 21%	167 974,04	Kč
celkem s DPH	967 850,41	Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

Ne

Za zhotovitele : *Ydvj*

STRABAG
STRABAG SIS a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IC: 45359041
(59)

ZA GP :

Redy

Za TDI : *L. BACIL*

OK

Za objednatele:

Thy
MĚSTO
nám. J. Hrubého 64
378 21 Kardašova Řečice

Přílohy :

Protokol o změně č. 1

PROTOKOL O ZMĚNĚ

1

stavby

Silnice III/12843 průtah Kardašova Řečice, ulice Husova

Navrhovatel změny : STRABAG SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800, Praha 5

Popis změny:

Vícepráce

Seznam projektové dokumentace týkající se změny : RDS z 09/2024 situace,
řezy, stanovisko geotechnika

Odůvodnění změn:

V průběhu stavby bylo zjištěno, že stávající opěrná zeď v km 0,049-0,115 vlevo je ve velmi špatném technickém stavu (bez základů). Vzhledem k plánovaným výkopům v bezprostřední blízkosti zdi nelze zajistit její stabilitu, ale i stabilitu terénu za zdi. Což je nutné jednak z důvodu bezpečnosti a taktéž z důvodu neporušení bývalého hřbitova, který se v tomto místě nachází.

Souhrn nákladů :	bez DPH	799 876,37 Kč
	DPH 21%	167 974,04 Kč
	celkem s DPH	967 850,41 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla : ne

Za zhotovitele :

Za GP :

STRABAG

STRABAG SIS a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČ: 45359041
(59)

Za TDI : L. PACIL

Za objednatele

MĚSTO
nám. J. Hrubého 64
378 21 Kardašova Řečice

Přílohy : viz předložený soupis prací

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TD-CA-MS24126 - Opěrná zeď Kardašova Řečice

Objednatel: Zhotovitel:

STRABAG

ČP	Kód položky	Název položky/pops	MJ	Množství	JC [CZK]	ČC [CZK]
2.		Zemní práce				
2.1.	113291	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE, ODVOZ DO 1KM	m3	0,289	994,44	287,39
2.2.	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	m3	0,859	237,47	203,99
2.3.	113541	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJINÍKŮ, ODVOZ DO 1KM	m	0,710	97,89	69,50
2.4.	121102	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 2KM	m3	11,605	349,60	4,057,11
2.5.	12110A	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY	m3	0,785	349,60	274,44
2.6.	12373	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I	m3	7,172	292,25	2,096,02
2.7.	12373A	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I - BEZ DOPRAVY	m3	12,878	292,25	3,763,60
2.8.	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	m3	18,912	426,19	8,060,11
2.9.	13373	HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAZ I NEPAŽ TR. I	m3	1,960	745,83	1,461,83
2.10.	171101	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS	m3	9,080	151,88	1,379,07
2.11.	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	m3	3,798	149,59	568,14
2.12.	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	9,150	2,376,76	21,747,35
2.13.	17481	Zásyp základů a opěr po lásnici vrstvy, vč. zhutnění.	m3	2,170	1,220,82	2,649,18
2.14.	17581	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	1,507	1,220,82	1,839,78
2.15.	18231	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m2	7,850	28,05	220,19
2.16.	18241	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	m2	7,850	13,79	108,25
2.16.	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	m2	7,850	13,79	108,25
2.		Zemní práce				
3.		Zaklady				
3.1.	212625	TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM, RÝHA TR I	m	50,000	439,06	21,953,00
3.2.	272314	ZAKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	m3	14,700	4,942,14	72,649,46
3.3.	28997C	OPLAŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2	m2	60,500	54,97	3,325,69
3.		Zaklady				
4.		Vodorovné konstrukce				
4.1.	45152	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	m3	12,200	1,584,51	19,331,02
4.2.	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	m3	0,324	1,195,97	387,49
4.3.	458311	VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z PROSTÉHO BETONU C8/10	m3	9,000	4,589,61	41,306,49
4.4.	46321	ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE	m3	29,365	13,063,38	383,606,15
4.		Vodorovné konstrukce				
5.		Komunikace				
5.1.	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL DO 250MM	m2	4,520	217,61	983,60
5.2.	587203	PŘEDLAŽENÍ KRYTU Z MOZAIKOVÝCH KOSTEK	m2	4,090	853,59	3,491,18
5.3.	587206	PŘEDLAŽENÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	m2	0,430	331,02	142,34
5.		Komunikace				
6.		Potrubi				
6.1.	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	m	3,600	604,46	2,176,06
6.2.	87626	CHRÁNICÍKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM	m	53,000	195,14	10,342,42
6.3.	87627	CHRÁNICÍKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM	m	55,000	221,67	12,191,85
6.4.	895111	DRENAŽNÍ ŠACHTICE NORMÁLNÍ Z BETON DILCŮ ŠN 60	kus	1,000	10,964,88	10,964,88
6.		Potrubi				
6.		Celkem				35,675,21

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TD-CA-MS24126 - Opěrná zeď Kardašova Řečice

Objednatel: Zhotovitel:



ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
7.		Ostatní konstrukce a práce				
7.1.	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM	m	0,900	457,33	411,60
7.2.	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	m	49,000	499,59	24.479,91
7.3.	91743	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ	m	8,200	2.507,85	20.564,37
7.4.	96615	BOURANÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	m3	22,630	5.425,67	122.782,91
7.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce				168.238,79
Projekt: TD-CA-MS24126	Celkem	Opěrná zeď Kardašova Řečice bez DPH				799.876,37
DPH 21%						167.974,04
Opěrná zeď Kardašova Řečice včetně DPH						967.850,41